
P R O S I N E C  /  2 0 2 4

ZPRAVODAJ POPOVIČKY
NEBŘENICE
CHOMUTOVICE

Co se nám podařilo 
zrealizovat v r. 2024?

O  obou projektech jsme psa-
li mnohokrát a  není třeba 
se k  tomu detailně vracet. 
Máme hotovo, zaplaceno 
a  vyřizujeme administrativu 
spojenou s  dotacemi na  VO 
po  ukončení akce. Vybíráme 
novou firmu, která se nám 
bude starat o  opravy a  údrž-
bu v  případě poruch VO 
(stále řešíme výpadky hlavně 
v  Chomutovicích - v  rozpoč-
tu je na to pamatováno, stejně 
jako na nové solární lampy). 
Pro opravu silnic, nových 
chodníků a  parkoviště 
Na  Stádlech máme vše při-
praveno a  v  lednu spustíme 
výběrové řízení na dodavatele. 
Paralelně čekáme na  stavební 
povolení pro „změnu stavby 
před dokončením“ často dis-
kutovaných „zpomalovačů“ 
nebo chcete-li zklidnění v ulici 
Na Stádlech. Reálně hrozilo, že 
nám bude nařízeno ze strany 
stavebního úřadu tuto nezko-
laudovanou stavbu odstranit. 
V  červnu se instalovaly 2 ra-
dary (měřiče rychlosti) z  vel-
ké části zaplacené z  dotací. 
Zároveň je podepsaná smlou-
va na nový 3. radar při vjezdu 
do obce od Modletic. Věříme, 
že to pomůže hlavně obyvate-
lům v ulici Pod Skalkou. 
Začátkem roku jsme částečně 
zrekonstruovali ČOV – aerifi-
kační prvky, které byly dávno 
za  hranicí životnosti. Je pode-
psaná smlouva na moderniza-
ci ČOV s vítězem VŘ na mo-
dernizaci ČOV. Postupně 

jsme opravili většinu kanálů 
v Chomutovicích – některé byly 
v  havarijním stavu a  před pár 
týdny jsme vyměnili a  pacho-
vě utěsnili zcela nevyhovující 
kanály na  přečerpávací stanici 
v  Popovičkách pod kostelem. 
Není to levné, ale tyto investice 
jsou zcela nevyhnutelné. 
V  létě před povodněmi jsme 
ještě stačili upravit koryto po-
toka v Chomutovicích – bohu-
žel voda je živel a  tato stavba 
byla z  velké části poničena…
Opravy a úpravy tohoto kory-
ta jsou stále v procesu.
Koncem roku jsme konečně 
zprovoznili dlouho očeká-
vaný kontejner na  kompost 
v Chomutovicích.
V druhé polovině roku se po-
dařilo stabilizovat veřejné fi-
nance, zakousli jsme se to IT 
a i díky nové auditorské firmě 
máme jasnou vizi, jak digitali-
zovat obec. Nikdo si nemohl 
nevšimnout, že webové strán-
ky jsou mnohem přehlednější, 
doplněné o  množství chybě-
jících informací a  propojené 
s Facebookem a SMS.
Jsme za  polovinou volebního 
období a nechť volič posoudí, 
jestli plníme předvolební sliby 
a  plán aktivit, který vychází 
z  Rozvojového plánu obce. 
A  mimo jiné, stále sázíme 
stromy a kytičky… 
Závěrem bychom vám chtěli 
společně popřát klidné Vánoce 
a šťastný Nový rok!

Alexander Tuháček 
starosta

V tomto, a dnes již vlastě uplynulém roce můžeme bilancovat, 
co se nám podařilo zrealizovat a kde máme zpoždění. Dva nej-
větší projekty roku jsou vlastně výsledkem dvouleté cílevědo-
mé práce několika zastupitelů: Veřejné osvětlení a oprava silnic 
fáze I – III. 



2 ZPRAVODAJ POPOVIČKY | NEBŘENICE | CHOMUTOVICE

30.9. byla dokončena výměna veřejného osvětlení ve  všech 
obcích. 

9.10. proběhly čtvrtletní fyzické odečty nedálkových vodoměrů 
v obcích Popovičky a Chomutovice.

2.10. měřící vůz v  Chomutovicích analyzoval závady v  zemi 
a ve vrchním vedení veřejného osvětlení, závady byly po-
stupně odstraněny.  1

3.10. byla zveřejněna analýza rozboru vody, velmi dobře vyšla 
složka dusičnanů, v tomto parametru se jedná o kojenec-
kou vodu. Veškeré výsledky jsou ke stažení na webových 
stránkách obce. 

4.10. byla dokončena oprava silnice u ČOV, předmětem oprav 
byla kromě obnovy povrchu mostku i  sanace prosto-
rů před a  za  mostkem, kde došlo k  dosednutí povrchů 
a vznikla zde nerovnost bránící řádnému odvodnění. Bylo 
nutné doplnit uliční vpust, která řeší nedostatečné od-
vodnění prostoru s ohledem na minimální podélný spád 
komunikace v tomto prostoru. Dále pak také proběhlo vy-
bourání a otočení rámu stávající uliční vpusti a rektifikace 
kanalizačních poklopů. 2

7.10. byla naistalována duchařská výzdoba na návsi v Chomu-
tovicích.  3

11.10. byl nově osázen trojúhelník s  lípou na  silnici v  ulici 
Na Stádlech.  4

12.10. proběhla další část oprav veřejného osvětlení staršího 
rázu. 

14.10. v Chomutovicích byly odbornou firmou prořezány stro-
my podél silnice.  5

14.10. se konal 9. ročník pochodu mezi obcemi „Špacír“. 
20.10. u hřbitova jsme nainstalovali podzimní výzdobu.  6
24.10. proběhlo další sázení stromů, a  to na  stezce směrem 

Herink. Celkem jsme díky zaměstnancům z  firmy HOPI 
Holding a.s. vysázeli 15 stromů – javory, lípu a habry. Akci 
jsme opět pořádali se sazimestromy.
cz. Veškeré stromy, které jsme s tou-
to organizací vysázeli jsou zdarma, 
obec se pouze podílí na  úhradě ob-
čerstvení a oplocení stromů. Většina 
dobrovolníků jsou zaměstnanci fi-
rem, kteří jsou na akci v  rámci team 
buildingu bez nároku na příspěvek. 

24.10. se konalo veřejné zasedání zastupi-
telstva. 

27.10. jsme položili věnec u  lípy k  výročí 
vzniku republiky. 

2.11. se konal lampionový průvod. 

7.11. se konalo veřejné zasedání zastupitelstva. 
7.11. byla opravena cyklostezka po záplavách. Odvezli jsme 7 

tun hlíny s kamením a přivezli jsme 7 tun štěrku. Budeme 
pokračovat na dalších úsecích. 

10.11. se konala podzimní brigáda. 
20.11. jsme domluvili hromadný odjezd z Chomutovic na  ly-

žařský zájezd do Itálie s agenturou Středočeská cestovní. 
Detailnější informace o  zájezdě naleznete na  webových 
stránkách obce. 

28.11. proběhl clonový odstřel v lomu. 
28.11. obec zakoupila nový kontejner na  bioodpad, který je 

umístěn v  Chomutovicích. Prosíme, dávejte bioodpad 
přímo do  kontejneru a  větve ke  hmyzímu hotelu, které 
pravidelně drtíme. Připomínáme, že štěpka je k  odběru 
zdarma.  7

29.11. na  webových stránkách obce jsme umístili informace 
ohledně redukčních ventilů. Jsou zde uvedené kontakty 
pro případ, že máte nízký tlak vody a potřebujete ventil 
vyměnit. 

30.11. proběhla revize komínů v domácnostech. 
1.12. v Chomutovicích na návsi byl o první adventní neděli roz-

svícen stromeček a nainstalován betlém. 
3.12. na  webových stránkách obce jsme umístili informace 

o nových jízdních řádech. Od 1. prosince začali ve Středo-
českém kraji jezdit noví dopravci. 

5.12. se konala mikulášská besídka v Nebřenicích. 
7.12. se konalo Sousedské posezení v Modleticích. 
12.12. se konalo poslední veřejné zasedání zastupitelstva 

v tomto roce. 
15.12. se konalo Adventní odpoledne na faře a v kostele. 
22.12. se konalo sousedské setkání u stromečku v Chomuto-

vicích. 
24.12. se bude konat půlnoční mše v kostele. 

RYCHLOVKY Z OBCE – OHLÉDNUTÍ ZA PODZIMEM

5 7

3

6

2 41



3PROSINEC 2024

 OBEC INFORMUJE

Rozpočet obce Popovičky na rok 2025 byl sestavován velice peč-
livě s  péčí řádného hospodáře po  dobu několika měsíců, a  to 
i  za  účasti veřejnosti. Rozpočet je mírně schodkový na  úrovni 
paragrafů. Výdaje nekryté příjmy rozpočtu budou financovány 
z přebytků minulých let. Pro rok 2024 očekáváme rozpočet pře-
bytkový, a to výši cca 2 mil. Kč (přesná čísla se dozvíme v lednu 
a budou zveřejněna). Jednoduše řečeno: v roce 2024 se nám ne-
podařilo proinvestovat tolik, kolik jsme si představovali na konci 
roku 2023, viz úvodní článek na str. 1. Případné změny rozpočtu 
budou v roce 2025 řešeny rozpočtovými opatřeními. Na zvyšují-
cích se příjmech i výdajích se do značné míry podílí také vysoká 
inflace v minulých letech. Dobrou zprávou pro všechny občany 
obce je, že nebudeme zvyšovat žádné poplatky občanům.

Příjmy celkem v Kč Výdaje celkem v Kč Rozdíl v Kč

17 328 000 18 924 000 -1 596 000

Nejvyšší část příjmů obce pramení z daní fyzických a právnických 
osob, DPH a daně z nemovitostí. Nezanedbatelná část příjmů po-

chází z bankovních úroků, pronájmů a z lomu v Chomutovicích. 
Obec má značné finanční rezervy cca 35 mil Kč. Hlavní část vý-
dajů je směřována do zvelebování obce. Z tabulky je patrné, ja-
kým směrem se budou investice do obce v příštím roce ubírat. 
Vyjmenujme si alespoň několik nejvyšších investičních položek, 
jako jsou opravy a budování silnic, chodníků a stezky, moderni-
zace ČOV a infrastruktury s tím spojené – opravy kanálů a čer-
pacích šachet, investice do  fary (podklady jsou na  webu obce) 
a v neposlední řadě se jedná o digitalizaci obce a  jejího chodu. 
Nezapomínáme ani na děti a penzisty. 

Některé položky boudu do  značné míry hrazeny z  dotací jako 
např. investice do SDH, oprava zdi u kostela a rozšíření altánu 
na hřišti. V neposlední řadě stojí určitě za zmínku zahájení změ-
ny územního plánu (č. 2), tentokrát plně v dikci obce a potřeb 
všech občanů, jak bylo několikrát diskutováno. Sečteno a podr-
ženo: pracujeme v  souladu s  Rozvojovým plánem obce 2023–
2028, který byl schválen zastupitelstvem na jaře roku 2023.

Rozpočet obce na rok 2025

Název – Rozpočtové výdaje obce Popovičky v Kč Návrh rozpočtu na 2025
Silnice 1 000 000
Ostatní záležitosti pozemních komunikací 3 000 000
Provoz veřejné silniční dopravy 40 000
Ostatní záležitosti v silniční dopravě 300 000
Pitná voda 20 000
Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 1 915 000
Vodní díla v zemědělské krajině 200 000
Mateřské školy 130 000
Základní školy 160 000
Pořízení zachování a obnova hodnot místního kulturního povědomí 80 000
Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 160 000
Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 670 000
Využití volného času dětí a mládeže 530 000
Fara – studie a projekt 2 500 000
Veřejné osvětlení 640 000
Pohřebnictví 360 000
Územní plán změna č. 2 500 000
Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 10 000
Sběr a svoz nebezpečných odpadů 20 000
Sběr a svoz komunálních odpadů 502 000
Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a komunálních 550 000
Ostatní nakládání s odpady 120 000
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 280 000
Krizová opatření 70 000
Bezpečnost a veřejný pořádek 220 000
Požární ochrana – dobrovolná část 1 150 000
Zastupitelstva obcí 450 000
Činnost místní správy 2 067 000
Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 10 000
Pojištění funkčně nespecifikované 70 000
Ostatní finanční operace 200 000
Výdaje celkem: 18 924 000



4 ZPRAVODAJ POPOVIČKY | NEBŘENICE | CHOMUTOVICE

OBEC INFORMUJE

   Ceny vodného a stočného 
na rok 2025

Ceny vodného a stočného zůstávají pro příští rok stejné. Snažíme 
se optimalizovat provozní náklady za vodné a  stočné, jak jsme 
uváděli ve zpravodaji před rokem. Zároveň došlo ke snížení pro-
vozních nákladů, hlavně ceny elektrické energie, ze strany doda-
vatele Energie AG Kolín.

Cena vodného Cena stočného Cena celkem 

57,93 Kč/ m3 s DPH 72,78 Kč/ m3 s DPH 130,71 Kč/ m3 s DPH

   Ceny za svoz komunálního 
odpadu na rok 2025

Poplatek za likvidaci odpadů se v příštím roce nemění a je splat-
ný do konce února 2025. Po tomto termínu nebudou popelnice 
bez platného kuponu vyváženy. Známky lze zakoupit od  ledna 
na OÚ v Chomutovicích. 

Svoz  
ve  

dnech

Objem v litrech/ uvedené ceny jsou v Kč s DPH

120 240 660 110

7 4 780 9 560 26 290 43 815

14 2 390 4 780 -- --

   Poplatek za psa 
na rok 2025

Poplatek se ani v příštím roce nemění a je splatný do konce února 
2025 stejně jako v případě odpadu. 

První  
pes 

Druhý  
a každý  
další pes

Pes, jehož 
držitelem  

je důchodce

Druhý a každý 
další pes, jehož 

držitelem je 
důchodce

400 Kč 600 Kč 200 Kč 300 Kč

   Sociální program obcí 
Popovičky-Chomutovice-
Nebřenice

PROGRAM PRO DĚTI:

Obecní úřad vyplácí na  základě žádosti každému narozené-
mu dítěti přihlášenému k  trvalému pobytu v  obci Popovičky, 
Chomutovice nebo Nebřenice porodné ve výši 2 000,- Kč.
Na  každé dítě (do  18 let) trvale hlášené v  obci Popovičky, 
Chomutovice nebo Nebřenice je na základě žádosti vyplácen pří-
spěvek v částce 2 000,- Kč ročně.

PROGRAM PRO SENIORY:
Každý senior starší 70ti let, trvale hlášený v  obci Popovičky, 
Chomutovice nebo Nebřenice má na základě podané žádosti ná-
rok na příspěvek ve výši 2 000,- Kč ročně.
Každý senior trvale hlášený v  obci Popovičky, Chomutovice 
nebo Nebřenice obdrží na základě podané žádosti při dosažení 
významného životního jubilea příspěvek ve výši 1 000,- Kč, a to 
od 70 let a poté po každých dalších 5ti letech.

PRAVIDLA PRO POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU: 
Na příspěvky má nárok každý občan ČR a občané států EU, 
kteří jsou přihlášeni k  trvalému pobytu v  obci Popovičky, 
Chomutovice nebo Nebřenice k 12.12. 2024 daného roku. 

Žádost o příspěvek se podává na předepsaném tiskopise, který 
občan vyplní a podepíše. Tiskopisy jsou k dispozici na Obecním 
úřadě Popovičky, na adrese K Rybníku 12, Chomutovice, PSČ: 
25101 nebo na webových stránkách obce. 

Tiskopisy lze podat od 2.1. do 30.9. daného roku buď osobně 
v úředních hodinách obecního úřadu, datovou schránkou nebo 
doručit poštou. Vždy je rozhodující datum přijetí žádosti obec-
ním úřadem. Připadne-li datum 30.9. na víkend, akceptuje se 
přijetí žádosti ještě první pracovní den po tomto datu. V pří-
padě vyplácení porodného lze žádost podat nejpozději do jed-
noho roku ode dne narození dítěte. V případě vyplácení pří-
spěvku při dosažení významného životního jubilea seniora lze 
žádost podat nejpozději do 3 měsíců ode dne dosažení přísluš-
ného věku. Totožnost a datum narození žadatele/zákonného 
zástupce budou ověřeny na základě předloženého občanského 
průkazu, u dítěte se předkládá rodný list a občanský průkaz 
zákonného zástupce. V případě podání poštou je nutné žádost 
opatřit úředně ověřeným podpisem žadatele. 

Příspěvky budou vypláceny v  říjnu a  v  listopadu daného 
roku. Porodné a  příspěvek při dosažení významného život-
ního jubilea budou vypláceny bezodkladně po  schválení žá-
dosti. Příspěvek bude vyplácen na číslo bankovního účtu ža-
datele uvedené v žádosti nebo bude vyplacen žadateli hotově 
na obecním úřadu bez možnosti zastoupení, dle volby žada-
tele. Informace o úředních hodinách pro vyplácení příspěvku 
v hotovosti bude zveřejněna v dostatečném předstihu na úřed-
ní desce a webových stránkách obce. Nevyzvednuté příspěvky 
bez náhrady propadají.

Podmínkou uznání nároku na  příspěvek je přihlášení obča-
na k  trvalému pobytu v  obci Popovičky, Chomutovice nebo 
Nebřenice ke dni 12.12. 2024 daného roku a zároveň včasné 
zaplacení všech závazků vůči obci (správní poplatek za komu-
nální odpad, poplatek za psa). 

O  příspěvek ve  výši 2  000,- Kč v  rámci programu pro děti 
a programu pro seniory může být žádáno každý rok, vždy je 
nutné podat novou žádost. 



5PROSINEC 2024

OBEC INFORMUJE

Pokus o ochromení chodu obce

Dne 15.10.2024 jsme obdrželi 17 žádostí o informace dle záko-
na 106/1999 sb. Jedná se o zřejmý pokus zneužití tohoto záko-
na a o paralyzaci chodu obce. Musíme konstatovat, že se tazateli 
částečně jeho záměr vydařil. Viz. info na  webu: popovicky.cz/
urad/povinne-zverejnovane-informace/podle-106. Tazatel, který 
ani nemá trvalé bydliště v obci, si vybral optimální načasování 
před podzimními školními prázdninami, zaměstnal zastupitele, 
právníky a dotčené firmy na mnoho dní a nocí. Celá akce ještě 
není u konce, ale již dnes víme, že obec utratila skoro 40 000,- Kč 
a musela okamžitě reagovat. Z tohoto důvodu jsme schválili ce-
ník, podle kterého budeme napříště postupovat při poskytování 
těchto informací. Takže vlastně není poškozená pouze obec, ale 
i občan, který má právo na informace.

Optika pro obec
Jak jistě víte, v minulých měsících probíhala v obci anketa ohledně 
vybudování optické sítě. Je naší milou povinností vám oznámit, 
že většina domácností, tj. přes 80 % se vyjádřila kladně, a tudíž 

v nejbližší době přistoupíme k  jednání se společností T-Mobile 
ohledně realizace celého projektu. O dalších krocích vás budeme 
informovat. Myslíme si, že je to krok správným směrem. 

Povodně – povodňový plán obce
Letos v létě nás postihly, a to hned 2x po sobě, povodně. Na od-
straňování škod se stále pracuje a  připravujeme i  rozsáhlej-
ší opatření, abychom do  budoucna minimalizovali škody jak 
na obecním, tak i na soukromém majetku. Celkové škody zatím 
vyčíslujeme. Například na stezkách kolem obce budou zbudová-
ny příčné odvodňovací žlaby a například v ulici Na Skalce se při-
dá podélný odtokový žlab. Zároveň bude vypracován povodňový 
plán, na který jsme vyčlenili peníze v rozpočtu.

Kam s vánočním stromkem? 
Vánoční stromky zbavené ozdob a  jiných dekorací odkládejte 
ke hmyzímu hotelu ul. K rybníku v Chomutovicích, kde budou 
rozdrceny a ekologicky zlikvidovány. Stromky nepatří k popelni-
cím na tříděný odpad.



6 ZPRAVODAJ POPOVIČKY | NEBŘENICE | CHOMUTOVICE

Na kafíčku s Andreou

ROZHOVOR

Dnes naštěstí sedíme u ní doma u kafíčka 
a klábosíme o předvánočních přípravách 
a stresu, který to většině z nás přináší. Než 
se pustíme do  Vánoc a  předsevzetí, ráda 
bych vám Andreu blíže představila. 
Kolikrát se potkáváme se sousedy, udělá-
me si první dojem a někam si je zaškatul-
kujeme. Ale pokud si dáme tu práci, tak 
zjistíme, kolik zajímavých lidí u nás ve vsi 
bydlí a jaké mají rozmanité životy. 
Andrea Dudaško vystudovala dvě vysoké 
školy a získala doktorát z aplikované fyziky. 
Pracovala na Akademii věd ČR na mnoha 
zajímavých grantových projektech s mezi-
národní účastí. Také s manželem několik 
let žila v  Indii a  Indonésii, kde oba pra-
covali v  IT. Po  návratu do  Čech, hledali 
bydlení mimo Prahu, kde chtěli založit 
rodinu a žít si svůj sen. Padly jim do oka 
Popovičky, koupili si řadovku v ulici Pod 
Skalkou, kde se rodí nová část obce. Nyní 
je maminkou a  snaží se skloubit kariéru 
s rodinou. Svůj obor proto na čas opustila 
a začala se věnovat koučinku. 

Andreo, jaké je to žít v Indonésii a pak 
v Popovičkách? Pro leckteré je to vysně-
ná dovolená, ale žít v takové destinaci je 
určitě rozdíl
První půlrok v  Indonésii? Upřímně, děs. 
Hrozně moc práce, tlak na  výsledky, 
a  do  toho vedro a  vlhko, že i  vlasy re-

Jaké tam jsou Vánoce? Jsou nazdobené 
stromečky v obchodech a dávají si i dár-
ky? Přeci je to jiná kultura, ale komerční 
svátky už dobyly celý svět
Indonésie je tradičně muslimská země, ale 
jsou i výjimky – například Bali, kde je vět-
šina obyvatel hinduistů. 
Přesto Vánoce slaví na  mnoha místech, 
hlavně díky cizincům a  turistům. A mu-
sím říct, že je to takové... hodně přezdo-
bené. V obchodech hrají koledy už od lis-
topadu, stromečky jsou doslova obalené 
ozdobami a světýlky, ale trochu tomu chy-
bí klid. Je to spíš honba za tím, aby to vy-
padalo dokonale, ale hlubší smysl svátků 
tam prostě není.
Zatímco u  nás se snažíme o  klidnou at-
mosféru, tam mi to přišlo jako přehlíd-
ka konzumu. Možná právě proto jsem si 
z Indonésie odvezla větší pokoru k našim 
tradicím – kapr, cukroví, rodina pohro-
madě... to je něco, co tam nezažijete.

Čím jste nahradili kapra s  bramboro-
vým salátem? 
My jsme na  svátky většinou létali zpět 
do Česka, abychom je mohli strávit s na-
šimi rodiči – mými i Tomášovými. Takže 
kapr s bramborovým salátem nám vůbec 
nechyběl. Ale kdybychom v  Indonésii 
zůstali na  Štědrý den, asi bych to pojala 
po  svém a  šla na  sushi. Přeci jen, tamní 
čerstvé ryby jsou neodolatelné.
Jinak jsme kolegům a indonéským kamará-
dům často vyprávěli, co se u nás na Vánoce 
tradičně jí – sladkovodní ryba s  brambo-
rovým salátem. Jejich reakce? „Hmm, to 
zní hodně zdravě a lehce.“ No... není, že? 
Když jsem jim vysvětlila, že ten salát obsa-
huje majonézu a  hromadu vajíček, bram-
bor a ryba je smažená, už to tak zdravě ne-
znělo. Ale na tradicích je kouzelné to, že je 
prostě děláte, protože vás spojují, ne proto, 
že by dávaly nutriční smysl.

Zpátky do  Čech, máme před sebou 
Vánoční svátky, které přináší někomu 
radost a někomu stres. Jak to vidí kouč-
ka a co je to vlastně koučink? 
Vánoce jsou takový test naší pohody – ně-
koho těší, jiného stresují. Často nastavují 
zrcadlo našim vztahům a  očekáváním. 
Stres přichází, když se snažíme naplnit 
představy, které ani nejsou naše.

zignovaly. Byla jsem z toho úplně vyříze-
ná, než mi došlo, že když budu svoji mysl 
pořád přesvědčovat, jak je to hrozné, ni-
kdy si tam nenajdu svoje místo. Tak jsme 
se s manželem sebrali a odletěli na ostrov 
Flores. A  tam jsem najednou začala vní-
mat krásu Indonésie.
Pamatuji si na  své první setkání s  vara-
nem. To bylo něco! Šok, strach, ale záro-
veň takové to vzrušení, když objevíte něco 
neznámého. A nejvíc mě dostaly cibetky. 
Tak elegantní a  ladná stvoření. A  když 
vám pak někdo vysvětlí, že káva „kopi 
luwak“ prochází jejich trávicím traktem... 
No, zážitek za zážitkem.
Rozdíl mezi životem v  Indonésii 
a v Popovičkách? Každé má svoje kouzlo. 
Každé místo má svoje klady i  zápory, ale 
já se snažím na ty zápory koukat spíš jako 
na výzvy. V Indonésii mi třeba velmi chy-
bělo lehké a  zdravé jídlo. Zdálo by se, že 
tropická kuchyně bude plná čerstvé zeleni-
ny a ryb, ale realita je spíš všechno smaže-
né, a ještě s hromadou oleje. Takže dostat se 
ke zdravému jídlu byla občas trochu mise.
Na druhou stranu, to, co Indonésie nabízí 
– exotické ovoce přímo ze stromu, čerstvě 
ugrilovaná ryba nebo kokos čerstvě spad-
lý ze stromu – to vám žádný český super-
market nenahradí. A co se týče Popoviček? 
Tady mám zase všechno po ruce, klid, pří-
rodu a pořádný rohlík k snídani.

Možná Andreu potkáváte na procházkách v okolí s obrovským huňatým psem, který 
už na vás z dálky vrtí ocasem a těší se, až se s vámi pomazlí a otře o vás hromadu chlu-
pů. Každý mu to však odpustí, protože umí předat spoustu pozitivní energie a hned 
máte lepší náladu. A Andrea, jak jinak? Celoročně v kraťasech a mikině, nějak na ní 
to počasí nemá vliv.



7PROSINEC 2024

A  co je koučink? To je nástroj, jak se 
na  tyhle věci podívat jinak. Koučink 
není o  tom, že vám někdo řekne, co 
máte dělat. Je to spíš o tom, že vám po-
může objevit odpovědi, které už máte 
v sobě. Třeba proč se snažíte mít všech-
no perfektní, nebo proč vás děsí před-
stava rodinných setkání. Kouč vám ne-
přinese zázračné řešení, ale ukáže vám, 
jak si ho najít sami.
Můj tip? Vnímejte Vánoce jako šanci zpo-
malit a zamyslet se, co vám opravdu dělá 
radost – ať už je to velká rodinná oslava, 
klid s knihou, nebo procházka.
- Rodinné návštěvy: Rodinné návštěvy 
jsou fajn, dokud se nestanou triatlonem: 
jedno odpoledne u tetičky, večer u babič-
ky, a ještě zbývá objet švagra. Můj koučo-
vací tip? Všechno nejde stihnout. Vyberte 
si, kam vás to opravdu táhne, a zbytek vy-
řešte telefonátem s přáním. A ano, i hla-
sovka se počítá.

- Samota: Samota o  Vánocích může být 
těžká, zvlášť když máte pocit, že všich-
ni ostatní tráví svátky v  obležení rodiny 
a přátel. Ale pravda je, že Vánoce nejsou 
jen o  tom být s  ostatními – můžou být 
i o tom, jak se postaráte o sebe. Můj tip? 
Najděte si maličkosti, které vás potěší. 
Může to být procházka zimní krajinou, 
dobrá knížka nebo třeba to, že si uděláte 
vlastní Vánoce s tím, co máte rádi – ať už 
je to kapr, pizza nebo sklenka vína při ob-
líbeném filmu.
- Přežírání: Vánoce jsou takový test naší 
sebekontroly. Říkáte si, že dáte jen dva 
kousky cukroví, a  najednou je pryč celé 
plato. Můj koučovací hack? Nezakazujte si 
nic, jen se zeptejte sami sebe, jestli je ten 
čtvrtý bramborový salát pořád taková la-
hoda, nebo už jen zvyk. Spoiler: většinou 
je to zvyk.
- Nějaké rituály: Rituály jsou super, po-
kud vás těší. Ale pokud každý rok zapa-
lujete svíčku, jen aby to vypadalo hezky 
na Instagramu, asi je čas se zamyslet, jestli 
vás to fakt baví. Můj tip? Vytvořte si svoje 
vlastní rituály – třeba večerní procházka 
pod hvězdami nebo víkend bez úklidu. 
Ano, i neuklízet může být rituál!
- Uklízení: Vánoční úklid? To je ta část 
svátků, kdy se snažíme, aby náš domov 
vypadal jako z katalogu IKEA, i když ho 
navštíví maximálně soused s  cukrovím. 
Koučovací rada? Uklízejte pro sebe, ne 
pro ostatní. A  jestli se bojíte, že tchýně 
uvidí prach na  poličce? Vezměte ji radši 
na procházku.
- Stres z nakupování dárků: Nakupování 
dárků má být radost, ale kolikrát z  toho 
spíš vznikne logistická noční můra, kte-
rá vyčerpá jak nervy, tak peněženku. Můj 
koučovací tip? Udělejte si seznam jen tří 
lidí, kterým chcete dát opravdu promyš-
lený dárek, a  ostatním darujte něco uni-

verzálního – třeba 
společný zážitek 
nebo dobrý čaj. 
Když si nastavíte 
jednoduché pra-
vidlo: Méně dár-
ků, více významu, 
najednou je celý 
proces mnohem 
klidnější. A ušetře-
ný čas i  energii in-
vestujte tam, kde to 
dává smysl – třeba 
do odpočinku.
- Návrat k  tradi-

cím: Tradice jsou krásné, ale nesmí být 
mučící nástroj. Nezvládáte upéct dvacet 
druhů cukroví jako vaše babička? Nevadí. 
Udělejte si jedno – třeba to, co máte 
opravdu rádi. Vánoce nejsou olympiáda, 
kde musíte získat zlato za nejlepší sváteční 
výkon. Stačí, že se budete cítit dobře.

Jak vy trávíte Vánoce? Máte nějaké ritu-
ály, které jste přivezli i z vašich cest? 
Na Vánoce u nás neblázníme s úklidem – 
uklízíme průběžně celý rok, protože jsme 
zjistili, že víc uklizený domov nás šťast-
nější neudělá. Na Štědrý den máme rituál: 
jdeme ven, často do  ZOO nebo na  pro-
cházku, což nás skvěle naladí. Každý rok 
si koupíme novou ozdobičku, která nám 
připomíná minulý rok, a stromeček zdo-
bíme už od druhé adventní neděle – mi-
lujeme tu atmosféru a chceme si ji užít co 
nejdéle.

Když úspěšně přežijeme Vánoční svátky, 
už se na nás vrhá Nový roka a novoroční 
předsevzetí. Jak s tím naložit? 
Novoroční předsevzetí jsou fajn, ale často 
si je nastavujeme špatně – příliš velká a bez 
plánu. Tady jsou tipy, jak je zvládnout:
1. Buďte konkrétní. Místo „Začnu žít 
zdravě“ zkuste „Každý den půjdu na  20 
minut ven.“
2. Začněte v malém. Malé cíle jsou udrži-
telnější, postupně můžete přidávat.
3. Najděte své ‚proč“. Když máte silnou 
motivaci, jde to líp.
4. Plánujte. Dejte svým cílům místo 
v kalendáři.
5. Dovolte si chyby. Každý krok se počítá 
– nevzdávejte se.
A  hlavně? Nečekejte na  první leden. 
Začněte hned!

Co bys nám doporučila z  pohledu od-
borníka, abychom ten další rok lépe 
zvládli? 
Abychom ten rok zvládli lépe, stačí si 
osvojit dvě jednoduché věci:
1. Řekněte si o  pomoc. Nemusíte zvlád-
nout všechno sami. Požádat kolegy, rodi-
nu nebo přátele o  podporu není slabost, 
ale známka toho, že si umíte efektivně 
rozdělit energii.
2. Najděte si čas pro sebe. Pět minut klidu 
nebo krátká procházka jsou úžasný. Malé 
pauzy vám pomohou dobít baterky a zvlá-
dat náročnější dny s větší lehkostí.
Děkuji za milou návštěvu a rozhovor. 

Martina Tuháčková 



8 ZPRAVODAJ POPOVIČKY | NEBŘENICE | CHOMUTOVICE

Právnímu poradenství konkrétně pro Vaši 
obec se nejčastěji věnují vedoucí advo-
kát Mgr. et Mgr. Michal Bouška, který se 
dlouhodobě zabývá poskytováním advo-
kátních služeb územním samosprávným 
celkům a zaměřuje se – i jako člen autor-
ského kolektivu připravujícího podrobný 
komentář k  novému stavebnímu zákonu 
– na otázky stavebního práva (územního 
plánování) či poskytování dotací, a  také 
JUDr.  Václav Chmelík, který se speciali-
zuje na zákon o obcích a celkově na práv-
ní rámec činností týkajících se každoden-
ního chodu a  hospodaření obcí a  měst. 
Svou odbornost využil též jako spoluautor 
ceněného komentáře k zákonu o obcích.
První naší společnou kauzou přitom 
bylo zastupování Vaší obce v  řízení 
u  Nejvyššího správního soudu, kde bylo 

rozhodováno o  kasační stížnosti ve  věci 
návrhu na zrušení části nového Územního 
plánu Popovičky v poměrně složité loka-
litě. Také my jsme samozřejmě byli veli-
ce rádi, že se úvod spolupráce nadmíru 
vydařil a  územní plán Vaší obce zůstal 
nedotčen.
V  rámci vzájemné spolupráce se jinak 
s vedením Vaší obce průběžně zabýváme 
nejrůznějšími agendami spjatými s prak-
tickým fungováním místní samosprávy 
a  jejích orgánů. Věnujeme se konzulta-
cím při přípravě smluvní dokumentace či 
podkladů pro jednání zastupitelstva obce, 
při vyřizování nejrůznějších žádostí či 
podnětů nebo při úpravě obecně závaz-
ných vyhlášek.
V  KVB advokátní kanceláři působí šest-
náct advokátů a advokátních koncipientů, 

kteří se věnují též publikační a přednáško-
vé činnosti; někteří se v  oboru pohybují 
již více než dvacet let. Advokátní kancelář 
poskytuje individuální a prakticky zamě-
řené právní poradenství představitelům 
i úředníkům obcí, městysů, měst, statutár-
ních měst a  krajů, přičemž spolupracuje 
též s odborníky v oblasti daní a účetnictví 
územních samosprávných celků. Hlavním 
přínosem je komplexnost a  vysoká od-
bornost právního poradenství souvisejí-
cího s činností územních samosprávných 
celků. KVB advokátní kancelář zároveň 
provozuje i webový portál poradnaproob-
ce.cz, který využívá přibližně 4300 obcí. 
Vedle toho je samozřejmostí i poskytová-
ní právních služeb soukromému sektoru, 
a  tedy znalost problémů ze všech úhlů 
pohledu.
Věříme, že i  nadále bude vzájemná spo-
lupráce přínosná a  bude vytvářet pevné 
a právně jisté zázemí pro správu Vaší obce.

S přáním klidného adventu
Michal Bouška

advokát

KVB ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ 

Dovolte, abychom Vám představili KVB advokátní kancelář s.r.o., která patří mezi 
největší advokátní kanceláře v České republice se specializací na právo územních sa-
mosprávných celků a vlastně na vše, co s činností obcí souvisí. Pro obec Popovičky 
zajišťujeme právní servis od jara roku 2023. Potěšilo nás, že jste si vybrali právě naši 
advokátní kancelář, a to i na základě referencí od okolních obcí, pro které dlouhodobě 
pracujeme, a že jste využili nabídku jasných a transparentních cenových podmínek. 

Právníci naší obce



9PROSINEC 2024

ZE ŽIVOTA OBCE

Letošní lampioňák měl jinou tra-
su, vyrazili jsme od  obecního úřadu 
na Petrovy Vrchy, kde jsme mohli obdi-
vovat duchařskou výzdobu, poté do ulice 
na Na Stádlech a dále směrem na dětské 
hřiště. Tam pro větší děti byla opět při-
pravená strašidelná stezka. Strašidla byla 
rozmístěná po  celé trase, každé straši-
dlo mělo připravený jiný strašící efekt. 

Na  umocnění temné atmosféry se valil 
podél ohradníku umělý kouř a  na  jed-
nom stanovišti plál při přechodu oheň. 
U altánu, kde byl rozdělaný oheň si děti 
mohly opéct buřty nebo maršmelouny. 
Popcorn opět frčel na plné obrátky a pro 
dospěláky svařák. Na  závěr se Filip po-
staral o ohňovou show jako v hollywood-
ském filmu, včetně finských svící. 

Opět děkujeme Filipu Grohmannovi 
za vypůjčení rekvizit z filmových ateliérů 
a přípravu ohnivé sekce, alespoň na chví-
li jsme si mohli zkusit, jak to vypadá při 
natáčení filmů a filmových triků. 

Také děkujeme Renatě Stoklasové a  její-
mu týmu za skvělou výzdobu altánu a na-
svícení celého hřiště. 

Špacír 12. října

Lampionový průvod 2. listopadu

V minulém čísle zpravodaje jsme vás láka-
li na procházku obcemi a jsme moc rádi, 
že jste dorazili v  hojném počtu. Poprvé 
trasa začínala v  Nebřenicích a  to v  re-
stauraci La Bottega Oaks Deli Bistro, kde 
na  nás čekala snídaně v  podobě koláčů, 
míchaných vajíček čaje a  kávy. Na  cestu 

jsme pak dostali pitíčka pro děti a  pro 
dospělé plechovkové pivo nebo prosecco. 
Vyrazili jsme včetně pejsků přes golfo-
vé hřiště do Modletic, kde na nás čekaly 
výborné klobásky a pak ještě lepší koláče 
v Dobřejovicích v nově otevřené hospodě 
na hřišti, pochod byl zakončen v Herinku. 

Měli jsme štěstí i na počasí, po chmurném 
ránu pak vysvitlo sluníčko a celý den bylo 
krásně. 
Pro účastníky byly v každé obci připrave-
né pamětní turistické známky. Letos zde 
byla za Popovičky zvonička, která se na-
chází v Chomutovicích na návsi. 



10 ZPRAVODAJ POPOVIČKY | NEBŘENICE | CHOMUTOVICE

ZE ŽIVOTA OBCE

Podzimní úklid obcí 9. listopadu

Mikuláš 5. prosince

Postupně jsme shrabali popadané listí 
v obou obcích, které jsme odvezli na pole. 
Pod kostelem jsme zasázeli 2 kaštany 
a osázeli jsme zde nově založený květino-
vý záhon. Také jsme shrabali listí na dět-
ském hřišti, uklidili jsme hračky, upravili 
jsme pískoviště a altán. 
Chtěli bychom poprosit rodiče, aby si 
po  svých dětech na  hřišti uklízeli, letos 
jsme pořizovali kuchyňku, ale dlouho 
hezká nevydržela. Jsou zde rozházené 
hračky a  mezi nimi kameny se štěrkem. 
V  neuklizené kuchyňce si nechtějí další 
děti hrát. Děkujeme 
Každopádně máme radost, že využíváte 

nové herní prvky na hřišti: kolotoč, kuchyň-
ku, tabuli na kreslení a stolní tenis. V příš-
tím roce plánujeme rekonstrukci a rozšíření 
altánu včetně ohniště a vodovodní přípojky. 
Také vybudujeme nové oplocení na  hřišti, 
abychom zde zlepšili bezpečnost a pořádek. 
Dále jsme nechali odstranit klestí na far-
ní zahradě, teď je konečně vidět, jak je 
pozemek velký. Revitalizace zahrady je 
součástí celkového procesu obnovy fary, 
která bude sloužit veřejnosti. Třeba zde 
vymyslíme komunitní zahradu, o  kterou 
se budeme společně starat . 

Děkujeme všem dobrovolníkům za účast!

Setkání s  Mikulášem, čertem a  andělem 
se konalo na  náměstí před restaurací La 
Bottega Deli Bistro v Nebřenicích. Během 
čekání, si děti krátily čas malováním per-
níčků a dospělí nealko punčem nebo sva-
řákem. Nejprve měl pan starosta úvodní 
slovo, poté se slavnostně rozsvítil strome-
ček a sbor ze ZUŠ Josefa Lady z Velkých 
Popovic zazpíval koledy. 

Poté nastoupil Mikuláš, který si postupně 
zval děti na pódium a četl jim z knihy hří-
chů. Opět vše dobře dopadlo, čert nikoho 
neodnesl, máte tu samé hodné děti -:). 
Máme radost, že účast je každým rokem 
větší a máte o tuto akci zájem.

Děkujeme společnosti OAKS Prague a La 
Bottega Deli Bistro za organizaci. 



11PROSINEC 2024

ZE ŽIVOTA OBCE

Sousedské posezení 7. prosince
Letošní sousedská měla pár změn, opět 
jsme se potkali na sále v Modleticích, ale 
k poslechu a tanci nám hrála kapela Happy 
Band včele s kapelníkem Sašou. Výběr ka-
pely jste si chválili, budeme na další akce 
kapely střídat, ať máme změnu. Dále byl 
na sále připravený večerní raut včetně ob-
čerstvení od  společnosti Fresh Catering. 
Velký úspěch sklidil Aperol Spritz a další 
míchané nápoje za  skvělou cenu. Kapelu 
i  občerstvení jsme přesouvali z  akce 
„Rozloučení s  létem“, která se kvůli ne-
přízni počasí nekonala. Myslíme, že teplé 
jídlo a dobré pití celou akci opět posunulo 
na vyšší úroveň. 
O tombolu byl tradičně velký zájem (pro-
daly se všechny lístky!), ceny se losovaly 
průběžně během celého večera. Letos 
jsme pořídili zlatý losovací buben, aby-
chom zatraktivnili celé losování a užili si 
u  toho trochu legrace. Bylo připraveno 
kolem 150 darů, které zakoupila obec, 
ale přispěli i sponzoři, kterým děkujeme. 

Celková hodnota tomboly byla kolem 
46 000 Kč. 
Rozdávaly se hrníčky, těstoviny s pestem, 
víno, pivo, dárkové čaje, auto kosmeti-
ka, spreje pro kutily, vouchery na  piz-
zu a  do  Benu lékárny, bačkory, polštáře, 
vánoční skřítci, španělské sušené kýty, 
pytle se zrním, bezdrátová sluchátka, de-
korace na  Vánoce, sady na  balení dárků, 
kávovary...
Hlavní cenou byla zbrusu nová popelnice 
s ročním předplatným na odvoz odpadu. 
Naštěstí se při odjezdu vešla do  mikro-
busu a úspěšně odjela s novou majitelkou 
domů . 
O  půlnoci nastoupil DJ David Švec, kte-
rý se postaral se o  disco show až do  tří 
do rána. Pár odvážlivců si zkusilo zazpívat 
i karaoke. 

Děkujeme celému realizačnímu týmu 
za  organizaci a  vám ostatním za  účast 
a super taneční výkony. 



12 ZPRAVODAJ POPOVIČKY | NEBŘENICE | CHOMUTOVICE

ZE ŽIVOTA OBCE

Adventní odpoledne 15. prosince

Již po  třetí se mohla veřejnost seznámit 
s  vizualizací připravované rekonstruk-
ce fary, každý si mohl osobně pohovořit 
s Ing. arch. Tomášem Eflerem z fakulty ar-
chitektury ČVÚT, který bude zpracovávat 
detailní studii přestavby.

Když jsme připravovali výstavu betlémů, 
které si vystavujete doma o Vánocích, my-
sleli jsme si, že budeme mít jen pár malých 
betlémů. Nakonec jsme museli přidávat 
stoly, výstava byla rozmístěná po celé faře. 
Kromě papírových betlémů, zde byly bet-
lémy z keramiky, porcelánu, sádry, dřeva, 
skla, cínu či překližky. Nejmenší byl cíno-
vý, který se vešel do krabičky od prstýnku 
a největší náš kostelní, který byl umístěný 
na chodbě, protože by se na stůl ani neve-
šel . Byly mezi nimi i  betlémy, kterým 
bylo minimálně 100 let. 

Již podruhé jste si mohli prohlédnout 
kroniku Popoviček z  perníku od  mis-
tryně perníkářky Moniky Ečerové. 
Na  adventní setkání pro vás napekla 
speciální vánoční kolekci provoněnou 
exotickým kořením. Některé perníky 
byly dokonce i  ve  3D. Samozřejmě, že 

měla připravenou i  ochutnávku cuk-
roví a  kolekci perníčků na  ozdobení 
na doma.  
Také jste se mohli pokochat nazdobený-
mi perníky jemnou technikou od  Kláry 
Šenkýřové - každý perníček byl samostat-
né umělecké dílo.

V  neděli, jste měli možnost strávit spolu se sousedy odpoledne na  faře, která byla 
vánočně vyzdobená a provoněná svařákem, domácím vánočním cukrovím, makron-
kami, bábovkou a  jehličím. Jedním z bodů programu byl koncert v kostele, kde se 
zpívaly roráty při svíčkách a na zdi se promítala video projekce.



13PROSINEC 2024

Mezi betlémy a  perníky byly umístěné 
stojany, na  kterých jste mohli obdivovat 
obrazy od  malířky Daniely Bařtipánové. 
Paní malířka si připravila výběr obrazů 
nazvaný „Svět magie a kouzel“. Kromě po-
staviček z Harry Pottera, zde byl i Micky 
Mouse a Malý princ s liškou. 
Daniela se při své tvorbě snaží ukázat, že 
i v běžných věcech je mnoho krásy a zázra-
ků, které často přehlížíme. V každém ob-
raze je kousek magičnosti, nesnaží se o re-
álné zobrazení postav. Jak sama říká: „Pod 
chci realitu, mohu si pořídit fotku“. Používá 

různé techniky od malby, kresby špachtlí, 
štětcem, ubrouskem, akrylem, uhlem, 
tužkou, anebo co má po ruce. Ráda expe-
rimentuje s různými technikami a stylem, 
protože věří, že každý z nich může otevřít 
nové perspektivy a pochopení.
Daniela vystavuje v  galeriích po  celé 
České republice, ale i po světě. V červnu 
měla úspěšnou výstavu v Itálii. Je inspirací 
pro mnohé v jejím okolí, začínala s malo-
váním na kurzu kreslení pravou hemisfé-
rou a  o  pár let pozdě začala vystavovat 
olejomalby. 

V  místnosti, kde bylo občerstvení jste si 
mohli v  naší kreativní dílně vyrobit vá-
noční dekoraci nebo andělíčky. Bylo úžas-
né pozorovat šrumec kolem stolu, neustá-
le bylo plno. Společně tvořili malí i velcí.

Děkujeme všem dobrovolníkům, kte-
ří se na  této akci podíleli a  pekařkám 
za pohoštění. 

Všem přejeme pohodové a klidné Vánoce.  
Václav, Iveta, Renata a Martina

Organizační tým 

ZE ŽIVOTA OBCE



14 ZPRAVODAJ POPOVIČKY | NEBŘENICE | CHOMUTOVICE

ROZVOJ OBCE

Vizualizace na přestavbu fary
Během „Adventního odpoledne“ jste měli možnost si prohléd-
nout další část vizualizace na přestavbu fary. Jedná se o celkovou 
revitalizaci areálu, který bude sloužit pro veřejnost. 
Na zastupitelstvu 12.12.2024 jsme schválili smlouvu „Zpracování 
architektonické studie pro revitalizaci areálu fary v Popovičkách“, 
která bude sloužit pro přípravu výběrového řízení pro projekt 
v příštím roce. Držíme termín rekonstrukce fary, která by měla 
začít v roce 2026.

ZDE SI MŮŽETE PROHLÉDNOUT DALŠÍ ČÁST VIZUALIZACE: 

ÚTERÝ, ÚTERÝ, 
24.12. 2024, 24.12. 2024, 

VE 21.00VE 21.00

ZVEME VÁS NAZVEME VÁS NA

Půlnoční mši svatou

PO MŠI SV. VÁS ZVEME NA SVAŘENÉ VÍNO A ČAJPO MŠI SV. VÁS ZVEME NA SVAŘENÉ VÍNO A ČAJ

KOSTEL KOSTEL 
SV. BARTOLOMĚJE, SV. BARTOLOMĚJE, 
POPOVIČKYPOPOVIČKY



15

 KONTAKTY 
OBECNÍ ÚŘAD 

Obecní úřad Popovičky se sídlem v Chomutovicích 
K Rybníku 12, 251 01 Chomutovice 

IČ: 00640131 
Číslo účtu: 16822201/0100 
Datová schránka: 9vfakxa 
)T: 323 637 123 E: obec@popovicky.cz 
www.popovicky.cz 
FB/obecpopovicky

Úřední hodiny 
Pondělí: 7:00 - 12:30    13:30 - 16:00 
Úterý:    7:00 - 10:00    17:00 - 19:00 
Středa:  7:00 - 12:00

Vedení obce 
Starosta: Ing. Alexander Tuháček 
M: 603 400 657  E: alexander.tuhacek@popovicky.cz
Agenda: Územní plán, Digitalizace obce, Komunikace za obec, Smluvní záležitosti 
TSP, Obecní web, Pozemní komunikace, Stezky a chodníky, Sezonní údržba obce, 
Zeleň, Stavební záležitosti, Obecní policie

Místostarosta: Mgr. Helena Dražanová 
M: 603 554 719  E: helena.drazanova@popovicky.cz
Agenda: Smluvní a právní záležitosti obce, Rozpočet obce, Dětské hřiště 
a sportoviště, Školství

Člen zastupitelstva: Petr Kvarda 
M: 776 688 802  E: petr.kvarda@popovicky.cz
Agenda: Veřejné osvětlení, Komunální odpad, Voda - vodné a stočné, Smluvní 
záležitosti TSP, Předseda finančního výboru

Člen zastupitelstva: Kateřina Marounková
M: 732 326 331  E: katerina.marounkova@popovicky.cz
Agenda: Kulturní a společenské akce, Rozpočet obce, Časopis, Předsedkyně 
kontrolního výboru

Starosta: Jaroslav Švehla
M: 723 814 131  E: jaroslav.svehla@popovicky.cz
Agenda: Hasiči, Krizový a povodňový plán, Člen finančního výboru

Člen zastupitelstva: Ing. Jaroslav Richter 
M: 724 563 153  E: jaroslav.richter@popovicky.cz
Agenda: Člen finančního výboru

Člen zastupitelstva: Ing. Radka Kučerová 
M: 603 402 579  E: radka.kucerova@popovicky.cz
Bez agendy 

Referentka OÚ
Asistentka starosty, ověřování listin a podpisů, výpisy ze systému Czech POINT: 
Magdalena Lehovcová 
M: 601 555 177
E: magdalena.lehovcova@popovicky.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD V ŘÍČANECH
Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany 
T: 323 618 111 - ústředna 
E: podatelna@ricany.cz

POŠTA DOBŘEJOVICE
Na návsi 3
251 01 Dobřejovice
T: 954 225 170

OBECNÍ POLICIE VESTEC
T: 702 277 227 str. Radek Bus 
E:  radek.bus@opvestec.cz
 

RESTAURACE/OBCHOD 
Park Hotel Popovičky 
Ke Kostelu 13, Popovičky
T: 240 201 120 E: info@parkhotelpopovicky.cz

La Bottega Oaks Deli Bistro 
Nebřenice 30, 251 01 Popovičky
M: 703 150 150  E: delibistro@oaksprague.cz

SBĚRNÉ MÍSTO BIOODPADU 
Chomutovice, Ve struhách (od OÚ směr lom), Popovičky (stezka 200 m 
za autobusovou zastávkou)

SBĚRNÝ DVŮR DOBŘEJOVICE
Zařízení se nachází u silnice Jesenice – Říčany, křižovatka Dobřejovice-Herink, 
100 m ve směru na obec Herink
T: 603 168 974, E: sddobrejovice@seznam.cz, www.sbernydvurdobrejovice.cz

Místní zpravodaj pro Popovičky, Nebřenice a Chomutovice vydává obec Popovičky. Pověřený zástupce OÚ Ing. Alexander Tuháček, odpovědná redaktorka  
Marti na Tuháčková, Tisk: PRINT PRODUKCE PRAHA s.r.o., Distribuce OÚ Popovičky, náklad 260 ks, Evidenční číslo MK ČR E 23326

26.4. Jarní úklid obcí  
  sraz u ČOV Na stádlech, u OÚ v Chomutovicích nebo 

u hřitova v Popovičkách

30.4. Pálení čarodejnic 
 u rybníka Ve struhách 

23.5. Noc kostelů včetně prohlídky nového zvonu 
 kostel sv. Bartoloměje v Popovičkách 

7.6. Dětský den  
 na dětském hřišti na Na stádlech

21.6. Huntovický útok 
  hasičská soutěž u rybníka Ve struhách 

27.6. Loučení se školním rokem 
  na náměstí OAKS Prague v Nebřenicích 

16.-17.7. Divadení představení Slovácko sa nesúdí 
 divadlo Kašpar, na faře v Popovičkách 

9.8. Posezení u grilovaného prasátka 
 Chomutovice u hasičárny

30.8. Poutní mše svatá ke cti svatého Bartoloměje 
 kostel sv. Bartoloměje v Popovičkách 

6.9. Rozloučení s létem 
   pergola u dětského hřiště na Na stádlech - hudba 

a pohoštění 

říjen  Špacír 
   procházka okolními obcemi Dobřejovice, Modletice, 

Herink a Popovičky

říjen  Sázení stromů 
  pokračovaní sázení stromů se www.sazimestromy.cz

1.11. Lampionový průvod 
  sraz u OÚ, pohoštění u dětského hřiště Na stádlech 

8.11.  Podzimní úklid obcí  
  sraz u ČOV Na stádlech, u OÚ v Chomutovicích nebo 

u hřitova v Popovičkách

29.11. Rozsvícení vánočního stromečku 
 na návsi v Chomutovicích

5.12. Mikulášská nadílka 
  na náměstí OAKS Prague v Nebřenicích 

6.12. Vánoční zábava 
  zámecký sál v Modleticích - doprava tam a zpět 

zajištěna

21.12. Adventní setkání u stromečku 
 na návsi v Chomutovicích

24.12. Štědrovečerní půlnoční mše 
  kostel sv. Bartoloměje v Popovičkách 

Přehled kulturních 
akcí v Popovičkách 
na rok 2025



18. – 26. 1. 2025

CHOBOTNICE
 

A ÚSTŘICE

Zveme vás na gurmánský zážitek
plný mořských delikates. 

Čeká vás tak jedinečný degustační večer, 
kde propojujeme chuť moře s elegancí vína. 

PLÁNOVANÉ AKCE:

20
25

Stáhněte si QR kód,
obdržíte slevu 

do  našeho podniku

LEDEN
11. 1.                    Family Brunch
18.–26. 1.           Chobotnice a ústřice

Dubová 30, Popovičky

+420 703 150 150
delibistro.oaksprague.cz

 labottegaoaks

ÚNOR
8. 2.                  Family Brunch
14. 2.                 Sv. Valentýn
22. 2.–2. 3.       Žebra a kolena

BŘEZEN
18.–8. 3.           Masopustní Family Brunch
22.–30. 3.        Neapolská pizza 1+1


